
本ご案内状に基づく事前の報道はお控えください。 

本内容の情報解禁は、２０１８年１０月２２日（月）１３：００にてお願いいたします。 

 

報道関係各位                    

２ ０ １ ８ 年 １ ０ 月 １ ６ 日 

熊 本 市 

国 立 大 学 法 人 熊 本 大 学 

公立大学法人熊本県立大学 

株 式 会 社 Ｎ Ｔ Ｔ ド コ モ 

 

『熊本市の教育ＩＣＴ化の推進に関する連携協定』締結式のご案内 

～タブレットを用いて小中学校のＩＣＴ活用を推進～ 

 

謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

熊本市・熊本大学・熊本県立大学・株式会社ＮＴＴドコモは、『熊本市の教育ＩＣＴ化の推進に関する連携協

定』締結式を下記の通り開催致します。 

つきましてはご多用のところ恐れ入りますが、報道関係の皆様にご出席賜りますようお願い致します。 

 

１．開始日時／締結式 

開始日時：２０１８年１０月２２日（月）１３時００分～  （受付開始は１２時３０分） 

場所： 熊本市役所  

〒８６０－８６０１ 熊本市中央区手取本町１番１号 

受付場所：５階 庁議室 入口前 

※ムービーカメラ様の位置は、先着順とさせていただきます。 

 

２．登壇者 

 

熊本市 市長 大西 一史 

（おおにし かずふみ） 

熊本大学 学長 原田 信志 

（はらだ しんじ） 

熊本県立大学 学長 半藤 英明 

（はんどう ひであき） 

ＮＴＴドコモ 

 

代表取締役副社長 

 

阿佐美 弘恭 

（あさみ ひろやす） 
 
 

３．当日の内容、登壇者、スケジュール（予定）  

①協定趣旨のご説明および署名 

②各登壇者による御挨拶 

③フォトセッション 

④質疑応答 

⑤タブレットを用いたデモンストレーション 

 

 



 

４．会場までのアクセス  

 

・阿蘇くまもと空港からお越しの方 

空港リムジンバスに乗車後、熊本交通センターにて下車 

阿蘇くまもと空港→（リムジンバス 約５０分）→熊本交通センター→（徒歩 約５分）→熊本市役所 

 

・熊本駅からお越しの方 

熊本駅前市電乗り場より、健軍町方面へ乗車 熊本城・市役所前にて下車 

［Ａ系統］熊本駅前→（健軍町方面 約１０分）→熊本城・市役所前→（徒歩 約１分）→熊本市役所 

 

   ・お車でお越しの方 

    市役所の駐車場をお使いいただいた場合、駐車料金の減免が可能です。 

当日、担当者にご相談ください。なお、市役所駐車場は、市民の方も利用されるため、駐車スペースが 

ない場合や、渋滞する場合もございますのでご了承ください。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

熊本市 教育委員会事務局 

学校教育部熊本市教育センター 

教育情報室  土井 

ＴＥＬ：０９６－２４５－６３１０ 

熊本大学 

教育学部事務課 松村 

ＴＥＬ：０９６－３４２－２５１２ 

熊本県立大学 

地域連携・研究推進センター 

林田（怜） 

ＴＥＬ：０９６－３２１－６６１２ 

ＮＴＴドコモ 広報部 

大和田・今井・田中 

ＴＥＬ：０３－５１５６－１３６６ 

 

 



 

今回の協定趣旨である「ＩＣＴ教室」の模様をご取材いただける公開教室を開催いたします。 

お忙しい中とは存じますが、是非ともご来場を賜りたくお願い申し上げます。 

敬白 

 

－ 記 － 

＜内 容＞ 

タブレットを用いた授業風景をご取材いただけます。 

 

＜集合場所＞ 

  場所：熊本市立楠小学校 

      〒８６１－８００３ 

      熊本市北区楠五丁目１５番１号 

 

＜取材日時＞ 

① ２０１８年１０月２２日（月）  ９時４５分～（小学生向けＩＣＴ教室） 

② ２０１８年１０月２２日（月） １５時２０分～（教員向けＩＣＴ教室） 

 

＜備考＞ 

 ・学校教員及び広報担当者の指示のもと実施をお願い致します。 

 ・写真撮影は児童の個人が特定されないようご配慮願います。 

 ・諸事情により、実施できない場合がございます。 

 

＜撮影イメージ＞ 

  

別紙１ 



 

参加申込書 

 

『熊本市の教育ＩＣＴ化の推進に関する連携協定』締結式 申込 

 

 

 

ご出席いただける場合は、お手数ですが、会場へのご案内及び整理の都合上、 

１０月１８日（木）正午までに、ご案内元の担当者までお申込み願います。 

 

お申込先：dcmpr@nttdocomo.com 

 

 

●貴社名：                             

●御所属：                             

●御芳名：（代表者）                         

                                       

 （スチールカメラ   台／ムービーカメラ    台  合計     名）    

※ご出席者全員のお名前をご記入いただけますと、当日のご案内がスムーズです。 

(代表者) Ｔ Ｅ Ｌ：                           

(代表者) E-ｍａｉｌ：                           

●楠小学校のＩＣＴ教室取材のご希望有無：   

① ９時４５分～小学生向けＩＣＴ教室に参加 

②１５時２０分～教員向けＩＣＴ教室に参加 

 

 

別紙２ 

mailto:dcmpr@nttdocomo.com

